VIII  –  Concessão  ou  ampliação  de  incentivo  ou
benefício de natureza tributária.

Art. 22.  Para isenção dos procedimentos requeridos
no  artigo  16,  da  Lei  Complementar  nº  101,  de  2000,
considera-se irrelevante a despesa inferior a R$ 8.860,00
(oito mil, oitocentos e sessenta reais)

Art. 23. Os atos relativos à concessão ou ampliação
de  incentivo  ou  benefício  tributário  que  importem  em
renúncia de receita deverão obedecer às disposições da Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Parágrafo  único.  Excluem-se  os  atos  relativos  ao